



Entidades Selecionadas: PREF / RPPS / FMMA / FMS / FMCA / FMIS / FMHS / FUNDEB / FMS / CAMARA / OUTROS

MUNICÍPIO DE CAMAPUÃ
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 Julho/2018 A Junho/2019

RREO - ANEXO III (LRF, art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	RECEITAS REALIZADAS												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	Jul/18	Ago/18	Set/18	Out/18	Nov/18	Dez/18	Jan/19	Fev/19	Mar/19	Abr/19	Mai/19	Jun/19		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.739.198,88	3.960.696,69	4.184.343,32	6.043.207,27	4.419.843,35	5.578.319,49	5.064.604,46	5.374.038,18	4.163.073,26	5.530.010,77	5.480.923,48	4.225.490,07	59.763.749,22	57.129.300,31
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.278.508,10	481.486,12	424.752,98	549.512,60	405.652,51	606.380,49	304.984,52	193.801,21	313.983,35	1.274.792,17	1.159.290,48	275.555,30	7.268.699,83	6.137.800,00
IPTU	845.610,62	171.777,25	143.173,82	112.525,71	97.514,04	87.695,26	9.673,31	0,00	3.036,22	154.058,49	736.145,01	101.390,86	2.462.600,59	1.710.800,00
ISS	151.708,24	150.179,23	163.174,19	139.469,20	137.083,78	139.375,86	127.266,54	102.555,19	107.021,08	115.364,37	162.983,08	116.544,26	1.612.725,02	1.641.000,00
ITBI	155.554,91	40.014,61	21.912,65	136.632,10	72.901,25	166.929,27	53.553,85	25.866,37	21.981,85	657.601,80	181.747,94	23.860,28	1.558.556,88	1.000.500,00
IRRF	116.159,54	109.096,96	89.388,76	153.450,36	90.034,32	207.686,03	95.849,18	31.348,73	48.483,25	335.503,08	62.366,88	25.870,63	1.365.237,72	1.500.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	9.474,79	10.418,07	7.103,56	7.435,23	8.119,12	4.694,07	18.641,64	34.030,92	133.460,95	12.264,43	16.047,57	7.889,27	269.579,62	285.500,00
CONTRIBUIÇÕES	222.930,13	212.102,51	184.307,06	199.241,25	198.939,82	212.344,97	388.141,30	287.360,10	221.641,27	224.319,08	116.319,17	158.256,49	2.625.903,15	2.710.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	278.819,43	-22.629,78	229.129,28	493.757,54	127.637,09	253.139,97	296.913,40	112.182,52	131.113,79	202.651,88	414.859,16	379.590,53	2.897.164,81	2.544.268,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	278.819,43	-22.629,78	229.129,28	493.757,54	127.637,09	253.139,97	296.913,40	112.182,52	131.113,79	202.651,88	414.859,16	379.590,53	2.897.164,81	2.544.268,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.923.369,45	3.254.901,15	3.102.050,62	4.773.023,55	3.682.647,03	4.501.142,09	4.000.973,99	4.730.411,08	3.457.434,83	3.759.853,21	3.723.190,88	3.317.261,93	46.226.259,81	44.814.207,18
Cota-Parte do FPM	1.422.038,36	1.057.703,55	797.720,82	906.205,67	1.138.302,12	1.992.036,42	1.405.794,48	1.544.181,06	1.156.194,90	1.127.995,37	1.447.585,51	1.140.259,94	15.136.018,20	15.725.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.242.976,24	958.351,14	983.914,84	1.025.117,00	1.027.330,40	884.357,91	1.230.217,17	1.079.046,81	978.999,43	1.351.915,32	1.014.739,76	1.009.704,48	12.786.670,50	11.400.000,00
Cota-Parte do IPVA	61.991,32	52.206,41	49.156,13	30.998,45	23.125,52	25.953,96	82.882,40	855.984,35	160.383,98	120.177,87	155.291,17	145.154,67	1.763.306,23	1.200.000,00
Cota-Parte do ITR	25.409,61	71.625,62	167.508,65	1.518.660,73	397.658,31	384.455,58	288.712,90	58.527,78	28.452,08	27.003,25	39.485,17	12.727,10	3.020.226,78	2.700.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.737,46	2.737,46	2.737,46	2.737,46	2.737,46	2.737,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.424,76	35.000,00
Transferências da LC 61/1989	10.332,86	11.405,60	11.403,97	11.574,93	14.031,10	10.471,85	12.722,02	0,00	26.473,19	10.548,66	10.329,11	13.540,38	142.833,67	160.000,00
Transferências do FUNDEB	511.770,58	429.786,78	416.437,05	494.275,92	469.842,97	456.126,82	590.694,34	592.389,51	433.717,71	545.313,99	470.350,07	436.907,51	5.847.613,25	5.760.608,84
Outras Transferências Correntes	646.113,02	671.084,59	673.171,70	783.453,39	609.619,15	745.002,09	389.950,68	600.281,57	673.213,54	576.898,75	585.410,09	558.967,85	7.513.166,42	7.833.598,34
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	35.571,77	34.836,69	244.103,38	27.672,33	4.966,90	5.311,97	73.591,25	50.283,27	38.900,02	68.394,43	67.263,79	94.825,82	745.721,62	923.025,13
DEDUÇÕES (II)	561.536,48	551.778,62	505.397,15	815.348,54	629.723,61	656.819,57	887.506,69	890.439,43	587.946,07	644.505,71	646.597,18	507.692,03	7.885.291,08	7.869.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	125.165,06	120.972,74	102.908,83	122.489,44	109.086,70	116.455,59	283.440,96	182.891,48	117.845,43	119.087,40	115.176,91	43.414,78	1.558.935,32	1.600.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	436.371,42	430.805,88	402.488,32	692.859,10	520.636,91	540.363,98	604.065,73	707.547,95	470.100,64	525.418,31	531.420,27	464.277,25	6.326.355,76	6.019.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	5.177.662,40	3.408.918,07	3.678.946,17	5.227.858,73	3.790.119,74	4.921.499,92	4.177.097,77	4.483.598,75	3.575.127,19	4.885.505,06	4.834.326,30	3.717.798,04	51.878.458,14	49.260.300,31



MUNICÍPIO DE CAMAPUÃ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Julho/2018 A Junho/2019

DELANO DE OLIVEIRA HUBER
PREFEITO MUNICIPAL

RONALDO MIRANDA DE BARROS
CONTROLADOR INTERNO